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ภาคผนวก ก 
 

แสดงตนทุนและผลตอบแทนเปรียบเทียบกรณีแบงขนาดพ้ืนท่ีการเพาะปลูกพริกหวานออกเปน 3 
ขนาด ไดแก 
  

เกษตรกร พื้นท่ีใชเพาะปลูก 

สวนขนาดเล็ก 2 งาน  (200  ตรว.) 

สวนขนาดกลาง 1 ไร (400 ตรว.) 

สวนขนาดใหญ 3  ไร (1,200 ตรว.) 

 
ตารางท่ี 1ก คาใชจายในการลงทุนการสรางโรงเรือนผลิตพริกหวานของเกษตรกรสวนขนาดเล็ก 
ขนาดกลาง และขนาดใหญ 

หนวย:บาท 
รายการ สวนขนาดเล็ก สวนขนาดกลาง สวนขนาดใหญ 

1. คาท่ีดิน 151,100 302,000 906,600 
2. คาปรับพื้นท่ี 11,600 23,000 69,500 
3. คายานพาหนะ 50,600 100,000 304,000 
4. คาพลาสติกทําหลังคา 14,500 29,000 87,000 
5. คาโครงเหล็ก 161,500 323,000 969,300 
6. คาอุปกรณน้ําหยด 46,300 92,000 277,900 

รวม 435,600 869,000 2,614,300 
ท่ีมา:  จากการสํารวจ 
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ตารางท่ี 2ก คาใชจายในการลงทุนดานเคร่ืองมือและอุปกรณของเกษตรกรสวนขนาดเล็ก ขนาด
กลาง และขนาดใหญ 

หนวย:บาท 
รายการ สวนขนาดเล็ก สวนขนาดกลาง สวนขนาดใหญ 

7. ถังสารละลาย 3,680 7,300 22,120 
8. ถังผสมปุย 2,420 4,800 14,550 
9. เคร่ืองสูบน้ํา 3,500 7,000 21,022 
10. เคร่ืองพนยา 2,800 5,600 16,900 
11. เคร่ืองวัดEC/PH 2,430 4,800 14,590 
12. เคร่ืองช่ังตวง 796 1,500 4,770 
13. มีดกรรไกร 1,670 3,300 10,038 

รวม 17,296 34,300 103,990 
ท่ีมา:  จากการสํารวจ 
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ตารางท่ี  3ก คาใชจายในการดําเนินการ การผลิตพริกหวานของเกษตรกรสวนขนาดเล็ก  ขนาด
กลาง และขนาดใหญ  
 (สําหรับกรณีใชปุยสําเร็จรูปของบริษัทเปนตัวแปรในการผลิต)  

หนวย:บาท 
รายการ สวนขนาดเล็ก สวนขนาดกลาง สวนขนาดใหญ 

1. คาเมล็ด 7,700.00 15,400.00 46,200.00 
2. คากาบมะพราว 3,550.00 7,100.00 21,300.00 
3. คาขุยมะพราว 300.00 600.00 1,800.00 
4. คาถุงเพาะชําเล็ก 165.00 330.00 990.00 
5. คาถุงเพาะชําใหญ 190.00 380.00 1,140.00 
6. คาเชือกพยุง 920.00 1,840.00 5,520.00 
7. คามุง 2,250.00 4,500.00 13,500.00 
8. คาซาแลน 700.00 1,400.00 4,200.00 
9. คาปุยสําเร็จรูป 56,350.00 112,700.00 338,100.00 
10. คาสารเคมี 13,200.00 26,400.00 79,200.00 
11. คาซอมโรงเรือน 4,750.00 9,500.00 28,500.00 
12. คายาฆาเช้ือ 610.00 1,220.00 3,660.00 
13. คาน้ําคาไฟ 6,400.00 12,800.00 38,400.00 
14. คาแรงงานจาง    

             -  คาแรงงานปลูก 3,376.00 6,752.00 20,256.00 
             -  คาแรงขึงเชือกกับคาน 930.00 1,860.00 5,580.00 
             -  คาแรงใสปุย 676.80 1,353.60 4,060.80 
             -  คาแรงพนยา,สารเคมี 1,146.00 2,292.00 6,876.00 
             -  คาแรงตัดแตงกิ่ง 1,008.00 2,016.00 6,048.00 
             -  คาแรงเก็บเกีย่ว 6,960.00 13,920.00 41,760.00 

รวมคาแรง 14,096.80 28,193.60 84,580.80 
15. คาน้ํามันขนสง 3,150.00 6,300.00 18,900.00 

รวมคาใชจายในการดําเนินงาน 114,331.80 228,663.60 685,990.80 
ท่ีมา: จากการสํารวจ 
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ตารางท่ี  4ก คาใชจายในการดําเนินการ การผลิตพริกหวานของเกษตรกรสวนขนาดเล็ก และ 
ขนาดกลาง (สําหรับกรณีใชปุยผสมเตรียมเองเปนตัวแปรในการผลิต)  

              หนวย:บาท 
รายการ สวนขนาดเล็ก สวนขนาดกลาง 

1. คาเมล็ด 7,700.00 15,400.00 
2. คากาบมะพราว 3,550.00 7,100.00 
3. คาขุยมะพราว 300.00 600.00 
4. คาถุงเพาะชําเล็ก 165.00 330.00 
5. คาถุงเพาะชําใหญ 190.00 380.00 
6. คาเชือกพยุง 920.00 1,840.00 
7. คามุง 2,250.00 4,500.00 
8. คาซาแลน 700.00 1,400.00 
9. คาปุยผสมเตรียมเอง(ส.ก.ว) 39,350.00 78,700.00 
10. คาสารเคมี 13,200.00 26,400.00 
11. คาซอมโรงเรือน 4,750.00 9,500.00 
12. คายาฆาเช้ือ 610.00 1,220.00 
13. คาน้ําคาไฟ 6,400.00 12,800.00 
14. คาแรงงานจาง   

             -  คาแรงงานปลูก 3,376.00 6,752.00 
             -  คาแรงขึงเชือกกับคาน 930.00 1,860.00 
             -  คาแรงใสปุย 676.80 1,353.60 
             -  คาแรงพนยา,สารเคมี 1,146.00 2,292.00 
             -  คาแรงตัดแตงกิ่ง 1,008.00 2,016.00 
             -  คาแรงเก็บเกีย่ว 6,960.00 13,920.00 
             -  คาผสมปุย 1,804.80 3,609.60 

รวมคาแรง 15,901.60 31,803.20 
15. คาน้ํามันขนสง 5,350.00 10,700.00 
รวมคาใชจายในการดําเนินงาน 101,336.60 202,673.20 

   ท่ีมา: จากการสํารวจ 
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ประวัติผูเขียน 
 
ชื่อ-สกุล   นางสาววิตยิา  สุวรรณ 
 
วัน เดือน ป เกิด  23  กันยายน  2530 
 
ประวัติการศึกษา  สําเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษา โรงเรียนยพุราชวิทยาลัย  
   จังหวดัเชียงใหม ปการศึกษา 2547 
   สําเร็จการศึกษาระดับปริญญา บริหารธุรกิจบัณฑิต  

มหาวิทยาลัยแมโจ ปการศึกษา 2552 
 
ประวัติการทํางาน พ.ศ. 2552 – ปจจุบัน ธนาคาร ไทยพาณิชย จํากัด (มหาชน) 
   ตําแหนง พนักงานธนกิจ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


